百君律师事务所  [image: image3.jpg]

  百君（合川）律师事务所  [image: image2.jpg]

            合同编号：百君（合川）民字（2017）第    号

法律事务委托合同

（民事诉讼、仲裁）

[image: image2.jpg]             重庆市司法局

             重庆市律师协会
民事法律事务委托合同
百君（合川）（2017）民字第    号
委托人（以下简称甲方）：
受托人（以下简称乙方）：重庆百君（合川）律师事务所
负责人：      周   勇，主任

甲方因处理民事诉讼/仲裁法律事务，决定委托乙方指派的律师代理。双方就民事法律事务委托服务事宜，根据《中华人民共和国律师法》、《重庆市律师服务收费指导标准》等法律法规及规范性文件的规定，经平等协商一致订立本合同，以资共同遵守。
第一条  委托事项
甲方因以下民事诉讼/仲裁案件处理，委托乙方指派律师代理：
1. 代理事项及案由：
2. 争议标的额：
3. 对方当事人：
4. 甲方委托乙方代理案件的程序：
第二条  代理律师
乙方接受甲方委托，指派                       律师（以下称“代理律师”）担任甲方的诉讼/仲裁代理人，处理相关法律事务。
代理律师为两人以上时，代理律师可分工协作，可由其中一位代理律师出面参加法院/仲裁机构组织的诉讼/仲裁活动，部分代理律师可只参与案件分析、研究或调查取证工作。除代理律师外，乙方还可安排其他律师或律师助理协助参加案件办理。
第三条  委托权限
甲方对代理律师授权的权限见《授权委托书》。
第四条  律师服务费
1.就本合同项下代理服务，甲方支付固定律师服务费               元（￥           .00 元）正，于本合同签订后         日内支付。
若双方选择其他收费方式的，详见本协议第十四条特别约定。
2.甲方以银行转账或者汇款方式支付律师服务费的，应支付于乙方以下银行账户：
户名：重庆百君（合川）律师事务所
账号：1602060120010002975
开户行：重庆农村商业银行股份有限公司合川支行上什字分理处
3. 甲方如果以现金方式支付律师服务费，应前往乙方位于合川区玫瑰园17幢24楼的财务室支付，付款同时取得乙方开具的增值税发票。
4. 甲方不得向代理律师或协助代理律师工作的乙方人员支付律师服务费或本合同约定以外的其他任何费用，但本协议约定由律师报销的差旅费或律师先行代乙方垫付的合法费用除外。
第五条  差旅费和其他费用
1. 代理律师为履行本合同约定义务在合川区范围内发生的差旅费，双方协商确定包干               元，甲方对此费用应当与律师服务费一并支付给代理律师。
2. 除非双方另有约定，代理律师为履行本合同约定义务前往合川区范围以外处理受托事务发生的差旅费由甲方另行承担，由代理律师据实向甲方报销。
3. 甲方委托乙方代理的法律事务，若需发生鉴定费、公证费、公告费、查档费、专家论证费、翻译费等由第三方收取的费用，由甲方自行支付和承担。
第六条  甲方配合事项
1.甲方应真实、完整、客观地向代理律师介绍本合同项下所涉民事法律事务的有关情况，及提供有关资料。
2.甲方应根据代理律师处理相关法律事务的需要，予以积极配合。
3.甲方不得要求代理律师进行违法活动。
4. 原则上，乙方及承办律师只接受甲方提供的案件材料的复印件，不保管甲方提供的案件材料的原件。开庭需要的证据原件，由甲方自行或委托他人负责带至法庭。
5.甲方所提供证据不实的，自行承担可能导致的案件不利后果或者败诉后果及可能发生的其他法律责任。
第七条  代理律师的义务与职责
1. 向甲方了解本案案情，研究甲方提供的相关资料和信息；
2．采用合法方式，协助甲方收集证据；
3．依据法律和案件证据，提出诉请/请求思路或答辩思路；依法代理甲方参加诉讼/仲裁活动。
4.代理甲方出庭参与诉讼/仲裁开庭或听证，依法提出有利于甲方的主张或意见。
5. 严格遵守律师职业道德和执业纪律，不得泄露在提供服务过程中所知悉的当事人的商业秘密或个人隐私，非因法律规定或当事人同意，不得向任何第三方披露或提供。
6．甲方逾期支付本合同项下费用的，乙方有权暂停履行代理义务和职责。
第八条  律师更换与信息反馈
1.甲方认为乙方指派的律师在服务过程中不负责任或不适合办理甲方委托的法律事务，有权要求乙方更换代理律师，但应向乙方说明要求更换律师的具体理由。
2.代理律师因身体原因或其他客观原因不能/难以履行服务职责的，乙方有权更换恰当的律师，并及时将更换事宜通知甲方。
3.甲方应在代理律师处理完毕受托法律事务时，规范填写《重庆市律师服务质量反馈意见卡》，并及时交由乙方用于案件归档。
第九条  案件风险提示
本合同签订前，乙方代理律师仅对案件情况进行了初步了解，有关分析判断系依据初步了解所掌握的情况而作出。任何案件的处理结果，除受甲方的主张及证据影响外，还受对方当事人所举示的证据以及承办法官或仲裁员对法律规范认识的不同及对案件事实判断的影响；乙方对案件结果不作任何保证和承诺。
第10条 通知和送达
1. 双方确认，因履行本合同之需要，一方向对方发送有关通知或者其他文件，如果受送达一方拒绝签收，或者送达一方认为必要时，送达一方可以按本合同尾部载明的地址、邮箱、电话号码等相关信息，以邮政、快递、电子邮件、手机短信等方式送达，并且自发出之次日起视为已经送达。
2．如果一方需变更地址或者相关信息的，应及时通知对方，在变更通知到达对方之前，视为没有变更。
3. 因履行本合同发生争议申请仲裁的，本条关于送达的约定适用于仲裁机构对仲裁文书的送达。
第十一条  乙方代理义务终结
1.本合同项下乙方所代理程序完结，乙方代理义务终结；
2.甲方起诉后/提起仲裁请求，因任何原因撤诉/撤回申请的，乙方代理义务终结；甲方为被告/被申请人的，对方当事人因任何原因撤诉/撤回申请的，乙方代理义务终结；若存在反诉/反请求的，则本诉和反诉均撤诉的，乙方代理义务终结；
3.无论哪种原因导致乙方代理义务终结的，甲方均应按本合同的约定支付律师服务费。在甲方委托代理的程序超过一个的情形下，后续程序未发生，若律师服务费系按代理程序分别计费的，后续程序约定的律师服务费不再支付；若律师服务费系一并收取的，则后续程序未发生，不影响乙方律师服务费的金额和收取。
第十二条  合同解除
1. 任何一方若依据《中华人民共和国合同法》第94条规定的（一）至（四）项情形，单方解除本合同、终止双方委托关系的，则双方同意按乙方已实施的法律服务工作相应合理地结算律师服务费及差旅费。
2. 任何一方若以其他任何理由单方解除本合同、终止委托关系的，则应按下述约定执行：若系甲方单方解除本合同的，乙方已收取的律师服务费及其他费用不予退还，甲方尚未支付的律师服务费及其他费用的，甲方应当继续支付（若系风险提成服务费，视为提成条件已经具备），作为对乙方损失（包括可得利益损失）的赔偿；若系乙方单方解除本合同的，乙方应向甲方退还已收取的律师服务费，甲方尚未支付的费用，乙方无权再收取。
3、就本条上述两项约定内容的含义，乙方已专门向甲方作出说明，甲方已了解两项约定的含义，并予以认同。
第十三条  争议解决
因履行本合同发生争议双方不能协商解决时，应向重庆合川区人民法院起诉解决。
第十四条  特别约定
第十五条  其他
1．本合同经双方签署后生效。
2. 本合同一式三份，甲方执一份，乙方执二份，具有同等法律效力。
3、本合同订立于2017 年       月            日
甲方：
法定代表人：                    签约代表：
自然人公民身份号：
地址：
邮箱：               ；
电话：（办公）                     、（移动）
乙方：重庆百君（合川）律师事务所
法定代表人：周勇                 签约代表：
地址：重庆市合川区南津街499号17幢24楼；
邮箱：792952666@QQ.COM
电话：（办公）42870866（移动）13508356208
[image: image1.emf]

监

监制

PAGE
[image: image3.jpg]